

Protokół Nr XXIX/2017
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
27 października 2017 roku,
w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9³⁰ otworzył obrady XXIX Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Mecenasa z kancelarii prawnej, Panią Dyrektora Samorządowego Przedszkola, Pana Dzielnicowego, Pana Kierownika Posterunku Policji oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych i że obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – wniosowała o wycofanie z porządku obrad punktów: nr 10.3, tj. projektu uchwały w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice oraz nr 10.4, tj. projektu uchwały w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice. Jednocześnie Pani Wójt poinformowała, że ww. projekty uchwał ponownie będą tematem obrad komisji stałych w listopadzie br.

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wnioski Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp.

W głosowaniu o wycofanie z porządku obrad punktu nr 10.3, tj. projektu uchwały w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Tuplice, udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu o wycofanie z porządku obrad punktu nr 10.4, tj. projektu uchwały w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień z tego podatku na terenie Gminy Tuplice, udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wnioski Wójta Gminy Pani Katarzyny Kromp zostały wycofane z porządku obrad, po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad **XXIX** Sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z **XXVIII** sesji rady gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o stanie dróg powiatowych na terenie gminy Tuplice.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
10. **Rozpatrzenie projektów uchwał:**
 - 10.1. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017;
 - 10.2. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2017-2031;
 - 10.3. w sprawie: stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Tuplicach, w skład którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki i Publiczne Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Publiczną Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad **XXIX** Sesji Rady Gminy.

W głosowaniu w sprawie zmiany porządku obrad udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z **XXVIII sesji rady gminy.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z **XXVIII** sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z **XXVIII** sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali informację na piśmie i poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań do Pani Wójt.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – dodatkowo do informacji opowiedziała o wyniku rozprawy w Sądzie Pracy z powództwa byłej pracownicy urzędu oraz poinformowała radnych o złożeniu wniosku do ENEI o możliwość wykupienia opraw oświetleniowych, a także o uzyskaniu dofinansowania na Program Gospodarki Wodno-Ściekowej.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy, przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych oraz przygotowywał materiały dla radnych na sesję. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący brał udział w posiedzeniach komisji stałych i w spotkaniu z przewodniczącymi komisji stałych. Ponadto 17 października br. przewodniczący rady brał udział w spotkaniu z seniorami w OPS w Tuplicach, a 18 października br. w pasowaniu na pierwszoklasistów Szkoły Podstawowej w Tuplicach.

Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – odczytała informację z pracy komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Paweł Kaźmierczak – odczytał informację z pracy komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7. Informacja o stanie dróg powiatowych na terenie gminy Tuplice.

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że na dzisiejszej sesji gościmy Starostę Powiatu Żarskiego Pana Janusza Dudojcia. Następnie przewodniczący rady zwrócił się z prośbą do Starosty o kilka zdań na temat stanu dróg powiatowych na terenie gminy Tuplice.

Starosta Powiatu Żarskiego Pan Janusz Dudojć – powitał wszystkich zebranych i opowiedział o zrealizowanych, a także o planowanych inwestycjach, które prowadzi powiat żarski. Dodatkowo Starosta Powiatu Żarskiego zwrócił szczególną uwagę na kolejność realizacji projektów, tj. służba zdrowia, szkolnictwo i drogi.

Następnie Starosta Powiatu poinformował radnych, że w planach jest remont nawierzchni drogi powiatowej na odcinku Gręzawa-Nowa Rola-Dłużek. Remont drogi będzie podzielony na 3 etapy, tj. Gręzawa-Nowa Rola, Nowa Rola i Nowa Rola-Dłużek. W przyszłym roku odbędzie się remont I etapu czyli Gręzawa-Nowa Rola. W przypadku pozostałych dwóch

247

etapów należy czekać. Powodem długiego oczekiwania jest zgromadzenie niezbędnej dokumentacji, w tym pozwoleń od właścicieli działek.

Ponadto do tej pory Powiat Żarski sfinansował gminie Tuplice w ramach podpisanego porozumienia wjazd na ulicę Kopernika, ulicę Daszyńskiego, ulicę Ogrodową i wjazd na drogę w Nowej Roli.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – poprosiła o doprecyzowanie terminu remontu drogi na odcinku Grężawa-Nowa Rola oraz wyraziła swoje prywatne zdanie nt. kolejności remontu drogi powiatowej, tj. w pierwszej kolejności powinien zostać wyremontowany odcinek Nowa Rola-Dłużek z uwagi na jego stan, a na samym końcu odcinek Grężawa-Nowa Rola.

Starosta Powiatu Żarskiego odpowiedział radnej, że remont odcinka drogi Grężawa-Nowa Rola planowany jest na 2018 rok. Ponadto Starosta Żarski rozumie, że mieszkańcy chcą odcinek Nowa Rola-Dłużek w pierwszej kolejności, ale niestety nie ma zgromadzonej pełnej dokumentacji, w tym pozwoleń właścicieli działek, a to utrudnia rozpoczęcie prac.

Radny Pan Ryszard Tulacz – zwrócił się z prośbą o zaplanowanie remontu nawierzchni drogi na odcinku Drzeniów-Jurzyn, ponieważ tą drogą nie da się już jeździć – Starosta Powiatu Żarskiego odpowiedział radnemu, że ta droga nie jest w planach i nie może obiecać, że ją wyremontują.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zwrócił się z prośbą, aby pamiętać o drogach w gminie Tuplice i poinformował, że nie oczekuje asfaltu, jedynie tłucznia, aby utwardzić dobrze pobocza.

Radny Pan Ryszard Jasiński – wyraził swoją opinię na temat kolejności realizowanych inwestycji przez Powiat Żarski i poprosił o zrobienie jedynie tej drogi, która dla mieszkańców gminy da możliwość rozwoju.

Radna Pani Daniela Rudak – podziękowała Staroście za ujęcie Tuplic w planie budżetu powiatu żarskiego i ma nadzieję, że droga powiatowa zostanie wyremontowana. Ponadto radna Rudak zapytała się jeszcze o termin realizacji remontu wiaduktu – Starosta Powiatu Żarskiego odpowiedział radnej, że roboty remontowe dot. wiaduktu rozpoczną się w przyszłym roku, w III kwartale – tak jest zaplanowane.

Ad 8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się kiedy OSP Tuplice otrzyma wóz strażacki i co się stało ze starą nawierzchnią z ulicy Kopernika, gdy był przeprowadzany remont.

Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp odpowiedziała radnemu Krawczykowi, że została już podpisana umowa na zakup wozu strażackiego i w przyszłym tygodniu strażacy jadą do gminy Kościelisko po wóz. Natomiast na drugie pytanie nie jest w stanie odpowiedzieć, bo nie wie co się stało z nawierzchnią, ale ustalą to z Panem Wojciechem Skwirą.

Ad 10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:

10.1 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017;

Przewodniczący rady gminy – poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2017 rok, analizując załączniki podejmowanej uchwały, tj. dochody budżetu gminy, wydatki budżetu gminy, dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie, wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie oraz plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego na 2017 rok.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów po zapoznaniu się z projektem uchwały wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały, ale wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIX/181/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2017 r. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017.

10.2 w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2017-2031;

Przewodniczący rady gminy – poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że w załączniku nr 1, tj. Wieloletnia Prognoza Finansowa, dostosowujemy plany do aktualnego stanu budżetu, natomiast w załączniku nr 2, tj. Wykaz Przedsięwzięć, zwiększamy zadanie na Gospodarkę wodno-ściekową.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów po zapoznaniu się z projektem uchwały wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały, ale wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIX/182/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2017 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2017-2031.

10.3 w sprawie: stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Tuplicach, w skład którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki i Publiczne Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Publiczną Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach.

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały sekretarz Panią Mariolę Kowalską Sekretarz Gminy.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkół, zwłaszcza podstawowych. Zgodnie z art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), z mocy ustawy, z dniem 1 września 2017 r., Zespół Szkół w Tuplicach, w skład którego wchodziła dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki oraz dotychczasowe Publiczne Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Tuplicach staje się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach. W myśl ustawy Rada Gminy Tuplice zobowiązana jest do stwierdzenia tegoż

faktu przekształcenia w drodze uchwały do dnia 30 listopada 2017 r.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały, ale wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Pawła Kaźmierczaka o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

Przewodniczący komisji Pan Paweł Kaźmierczak – poinformował, że Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o jej przegłosowanie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Pani Małgorzata Polak – zwróciła uwagę na zapis w uchwale, tj. w nazwie szkoły nie powinien widnieć zapis „Publiczna”, ponieważ od zawsze jest „Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach”, a nie jak wynika z zapisu w uchwale „Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach”.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poprosiła o wprowadzenie w projekcie uchwały autopoprawkę, tj. wykreślenie słowa „Publiczna” przed nazwą szkoły.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 11

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIX/183/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 27 października 2017 r. w sprawie: stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Tuplicach, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki i Publiczne Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Tuplicach.

O godzinie 12²⁰ radna Pani Wiesława Świerszcz opuściła obrady sesji rady gminy.

Ad II. Sprawy różne.

Sołtys Pan Zdzisław Nowakowski – zapytał się czy gmina naprawi drogę w Łazach, która została zniszczona przez przewoźnika Lasów Państwowych – Pani Wójt odpowiedziała sołtysowi, że od dawna mówiła o tym, że w każdej sytuacji, kiedy tylko ktoś zauważy, że drogą gminną przewoźnicy Lasów Państwowych wywożą drewno z lasu i tym samym niszczą naszą drogę, należy natychmiast zrobić zdjęcie (głównie tablic rejestracyjnych) i zgłosić to

telefonicznie na Policję. Ponadto gmina nie będzie naprawiała takich dróg, ponieważ to nie ona ją zniszczyła oraz nie ma zabezpieczonych na to środków finansowych. Jednocześnie Pani Wójt pochwaliła działanie radnego/sołtysa Pana Andrzeja Szarleja, który w odpowiednim momencie zareagował, poinformował Policję i przewoźnik Lasów Państwowych naprawił drogę.

Radny Pan Andrzej Szarlej – zwrócił się z pytaniem kiedy będzie zrobiony remont nawierzchni drogi w Matuszowicach – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że nie ma w chwili obecnej środków na naprawy dróg i poprosiła, aby zabezpieczać środki finansowe na naprawę dróg gminnych z funduszu sołeckiego.

Radny Pan Ryszard Tulacz – zwrócił się z prośbą o utwardzenie terenu przed przystankiem autobusowym, ponieważ jest tam błoto i dzieci nie mogą wejść do przystanku czekając na autobus szkolny – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że tę informację przekaze Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej.

Sołtys Pani Maria Korczyńska – zwróciła uwagę, że po ostatniej wichurze pracownicy ENEA nie uprzętnęli kabli przy budynku nr 3 – Pani Wójt odpowiedziała Pani sołtys, że zgłosimy tę informację do ENEI.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się o realny termin rozpoczęcia modernizacji oświetlenia ulicznego – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że nie jest w stanie powiedzieć jaki będzie termin przeprowadzenia modernizacji oświetlenia, ponieważ nadal trwają negocjacje. Jednocześnie powiedziała, że ma nadzieję, że uda się to zrobić do 30.06.2018 r.

Radny Pan Jan Borowski – zapytał się co w przypadku, gdy nie uda się odkupić opraw oświetleniowych od ENEI, co będzie dalej z modernizacją oraz kiedy będzie zrobiona droga w Grabowie do posesji nr 7, 8 i 9 – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że chce wynegocjować kwotę maksymalnie 500.000,00 zł i wtedy dopiero będzie podpisywać umowę na modernizację oświetlenia ulicznego. Ponadto w sprawie drogi, to tak jak już odpowiedziała radnemu Szarlejowi, że mieszkańcy mogą przeznaczyć na remont drogi środki z funduszu sołeckiego.

Radny Pan Kazimierz Kubit – zapytał się czy będą postawione toalety przenośne 1 listopada br. na cmentarzu – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że nie jest zwolennikiem stawiania toalet na terenie cmentarza i nie uznaje za zasadne jego wniosku.

Radna Pani Daniela Rudak – przekazała podziękowania od mieszkańców osiedla 9 Maja za boisko, ławostoly oraz huśtawkę.

Ad 12. Zamknięcie obrad XXIX Sesji Rady Gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 12⁵⁰ zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XXIX Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokołowała


Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Mazurkiewicz